
 

 

Valstybės biudžetinė įstaiga,  Šnipiškių g. 3, LT-09309  Vilnius 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188692688 

Skyriaus duomenys:   Rotušės a. 29 , LT- 44033  Kaunas, tel. (8 37)  22 8641, el. p. kaunas@heritage.lt 

 
 

KULTŪROS PAVELDO DEPARTAMENTO 

PRIE KULTŪROS MINISTERIJOS 

KAUNO TERITORINIS SKYRIUS 
 

 

 

UAB „Mano Būstas“         2023-10-      Nr.           

Rasai Korsakienei        Į 2023-09-18  Nr.   SK192-46     

Butrimonių g. 5A, Kaunas         

El. p.  rasa.korsakiene@manobustas.lt      

Tel. +37061487046 

      

       

 

DĖL PASTATO VYTAUTO PR. 65, KAUNE SIENŲ TVIRTINIMO DARBŲ 

 
Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Kauno teritorinis skyrius 

išnagrinėjo Jūsų 2023-09-18 el. paštu gautą prašymą pateikti išvadas ir informaciją dėl esamų 

įtrūkimų pastato Vytauto pr. 65, Kaune, sienose šalinimo darbų inkaruojančiais įleistinais strypais.  

Informuojame Jus, kad pastatas Vytauto pr. 65, Kaune yra valstybės saugomos kultūros 

paveldo vietovės Kauno miesto istorinės dalies, vad. Naujamiesčiu (unikalus objekto kodas Kultūros 

vertybių registre 22149) teritorijoje. Minėtos kultūros paveldo vietovės vertingosios savybės 

patikslintos Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos nekilnojamojo kultūros 

paveldo vertinimo tarybos 2014-10-08 aktu Nr.: KPD-SK-229 (toliau – Aktas). Kultūros vertybių 

registro duomenys, vadovaujantis Lietuvos Respublikos nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos 

įstatymo (Žin., 1995, Nr. 3-37; 2004, Nr. 153-5571) (toliau Įstatymo) 8 straipsnio 12 dalimi, yra vieši 

ir skelbiami tinklapyje http://kvr.kpd.lt/heritage.  

Vadovaujantis Įstatymo 22 straipsnio 1 p.: „Nekilnojamosios kultūros vertybės, jų 

teritorijos, apsaugos zonos tvarkomos ir veikla jose plėtojama pagal bendrojo ir specialiojo teritorijų 

planavimo, strateginio planavimo dokumentus, apsaugos reglamentus ir jais nustatomus 

paveldosaugos reikalavimus, parengtus vadovaujantis šio įstatymo ir Teritorijų planavimo įstatymo 

nuostatomis.“ Pagal Aktą pastatas Vytauto pr. 65, Kaune priskiriamas prie vertingųjų savybių 

požymių turinčių statinių, siūlomas įrašyti į LR Kultūros vertybių registrą. Kol nebaigta įrašymo 

procedūra ir neparengti šio pastato paveldosauginiai aktai, bet koks autentiškos materijos, 

galėsiančios sudaryti paveldo objekto vertingąsias savybes, naikinimas yra draudžiamas Įstatymu.  

Neprieštaraujame minėto pastato sienų tvirtinimo darbams, jeigu tokie darbai nepakeis 

pastato autentiškos išvaizdos, nesunaikins autentiškų apdailos ar vidaus interjero  elementų. 

Projektinės dokumentacijos reikalingumą tokiems darbams nurodo LR Statybos įstatymas ir šio teisės 

akto poįstatyminiai aktai, jeigu numatomiems statybos darbams atlikti reikalinga projektinė 

dokumentacija, ją būtina derinti su Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Kauno 

teritoriniu skyriumi. 

Papildomai informuojame, kad vadovaujantis Įstatymo 23‘ str. nuostatomis rengti 

tvarkomųjų statybos darbų projektus, atlikti tvarkomuosius statybos darbus, vadovauti tokiems 

darbams kultūros paveldo objekte ar jo teritorijoje turi teisę šiame straipsnyje nustatyta tvarka 

atestuoti specialistai. 

 Vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymu, 

reglamentuojančiu institucijoms nurodyti asmenims teikiamų atsakymų apskundimo tvarką, 

            

mailto:rasa.korsakiene@manobustas.lt
http://kvr.kpd.lt/heritage


 

 

Valstybės biudžetinė įstaiga,  Šnipiškių g. 3, LT-09309  Vilnius 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188692688 

Skyriaus duomenys:   Rotušės a. 29 , LT- 44033  Kaunas, tel. (8 37)  22 8641, el. p. kaunas@heritage.lt 

informuojame, kad šis KPD Kauno teritorinio skyriaus raštas gali būti skundžiamas tam pačiam 

viešojo administravimo subjektui arba aukštesniam pagal pavaldumą viešojo administravimo 

subjektui, Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 

Kaunas) arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 8A, 

Kaunas) per vieną mėnesį nuo jo gavimo dienos. 

 

 

 

 

 

 

Vedėjas                                Svaigedas Stoškus 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyr. specialistė Laura Tarbūnienė, tel. +370 37 20 58 83, el. paštas: laura.tarbuniene@kpd.lt. 

mailto:laura.tarbuniene@kpd.lt


Suformuota: 2023 m. spalio 5 d. 15:14
Suformavo: Administratorius sekretorius Violeta Bumbulienė

Siunčiamasis dokumentas
Registracijos duomenys
Būsena Registruota
Registracijos data 2023-10-05
Registracijos numeris (1.29-K E)2K-3087
Dalinys Kauno teritorinis skyrius
Registras 2K: Siunčiamų dokumentų registras
Byla 1.29-K E: Susirašinėjimo su juridiniais ir fiziniais asmenimis kultūros paveldo

apsaugos klausimais dokumentai
Registratorius Administratorius sekretorius Violeta Bumbulienė
Elektroninis dokumentas Taip
Darbų eiga 3f791250635211ec9c748979c86df264
Dokumento informacija
Siuntėjai Kauno teritorinis skyrius
Gavėjai UAB Mano Būstas Kaunas, Kaunas, Butrimonių g. 5A, 305174520
Siuntimo būdas (nuo 2016-01-19)
Dokumentą parengė Vyriausiasis specialistas Laura Tarbūnienė
Dokumentą pasirašė Vedėjas Svaigedas Stoškus
Antraštė DĖL PASTATO VYTAUTO PR. 65, KAUNE SIENŲ TVIRTINIMO DARBŲ
Dokumento rūšis RAŠTAS
Tekstas Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Kauno teritorinis

skyrius išnagrinėjo Jūsų 2023-09-18 el. paštu gautą prašymą pateikti išvadas ir
informaciją dėl esamų įtrūkimų pastato Vytauto pr. 65, Kaune, sienose šalinimo
darbų inkaruojančiais įleistinais strypais.
Informuojame Jus, kad pastatas Vytauto pr. 65, Kaune yra valstybės
saugomos kultūros paveldo vietovės Kauno miesto istorinės dalies, vad.
Naujamiesčiu (unikalus objekto kodas Kultūros vertybių registre 22149)
teritorijoje. Minėtos kultūros paveldo vietovės vertingosios savybės patikslintos
Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos nekilnojamojo
kultūros paveldo vertinimo tarybos 2014-10-08 aktu Nr.: KPD-SK-229 (toliau –
Aktas). Kultūros vertybių registro duomenys, vadovaujantis Lietuvos
Respublikos nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos įstatymo (Žin., 1995, Nr.
3-37; 2004, Nr. 153-5571) (toliau Įstatymo) 8 straipsnio 12 dalimi, yra vieši ir
skelbiami tinklapyje http://kvr.kpd.lt/heritage.
Vadovaujantis Įstatymo 22 straipsnio 1 p.: „Nekilnojamosios kultūros vertybės,
jų teritorijos, apsaugos zonos tvarkomos ir veikla jose plėtojama pagal
bendrojo ir specialiojo teritorijų planavimo, strateginio planavimo dokumentus,
apsaugos reglamentus ir jais nustatomus paveldosaugos reikalavimus,
parengtus vadovaujantis šio įstatymo ir Teritorijų planavimo įstatymo
nuostatomis.“ Pagal Aktą pastatas Vytauto pr. 65, Kaune priskiriamas prie
vertingųjų savybių požymių turinčių statinių, siūlomas įrašyti į LR Kultūros
vertybių registrą. Kol nebaigta įrašymo procedūra ir neparengti šio pastato
paveldosauginiai aktai, bet koks autentiškos materijos, galėsiančios sudaryti
paveldo objekto vertingąsias savybes, naikinimas yra draudžiamas Įstatymu.
Neprieštaraujame minėto pastato sienų tvirtinimo darbams, jeigu tokie darbai
nepakeis pastato autentiškos išvaizdos, nesunaikins autentiškų apdailos ar
vidaus interjero  elementų. Projektinės dokumentacijos reikalingumą tokiems
darbams nurodo LR Statybos įstatymas ir šio teisės akto poįstatyminiai aktai,
jeigu numatomiems statybos darbams atlikti reikalinga projektinė
dokumentacija, ją būtina derinti su Kultūros paveldo departamento prie
Kultūros ministerijos Kauno teritoriniu skyriumi.
Papildomai informuojame, kad vadovaujantis Įstatymo 23‘ str. nuostatomis
rengti tvarkomųjų statybos darbų projektus, atlikti tvarkomuosius statybos
darbus, vadovauti tokiems darbams kultūros paveldo objekte ar jo teritorijoje
turi teisę šiame straipsnyje nustatyta tvarka atestuoti specialistai.
Vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymu,
reglamentuojančiu institucijoms nurodyti asmenims teikiamų atsakymų
apskundimo tvarką, informuojame, kad šis KPD Kauno teritorinio skyriaus
raštas gali būti skundžiamas tam pačiam viešojo administravimo subjektui arba
aukštesniam pagal pavaldumą viešojo administravimo subjektui, Lietuvos
administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36,
Kaunas) arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams (A.
Mickevičiaus g. 8A, Kaunas) per vieną mėnesį nuo jo gavimo dienos.

Kultūros vertybės kodas 22149
Objekto adresas

Puslapis 1 iš 2



Teismo (ar ikiteisminio tyrimo) bylos
kuratorius
Laikinas Nr. 41660531
Susieti dokumentai
Pradinis dokumentas (1)
1K-1614 2023-09-19 Dėl namo Vytauto pr.

56, Kaune
PRAŠYMAS Įvykdyta Vyriausiasis

specialistas Laura
Tarbūnienė

2023-10-05

Užduotys (1)
39113937 2023-09-19 Baigta Vyriausiasis

specialistas Laura
Tarbūnienė

2023-10-05

ADOC
Dėl Vytauto 65 Naujamiestyje sienų tvirtinimo.adoc

Dėl Vytauto 65 Naujamiestyje sienų tvirtinimo.docx
Priedai
Pridedami dokumentai

Pasibaigę darbai
Vedėjas Svaigedas Stoškus 2023-10-05 14:25:34 Pasirašyta versija 1.0. Pastabos:
Administratorius sekretorius Violeta
Bumbulienė

2023-10-05 15:13:44 Registruotas dokumentas:
2K: Siunčiamų dokumentų registras
1.29-K E: Susirašinėjimo su
juridiniais ir fiziniais asmenimis
kultūros paveldo apsaugos
klausimais dokumentai

Puslapis 2 iš 2


